



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA

Praça Tenente Portela, 23 - Centro - Tenente Portela
CEP: 98500-000 CNPJ: 87.613.089/0001-40 Telefone: (55) 3551-3400
E-mail: editais@tenenteportela.rs.gov.br Site: http://www.tenenteportela.rs.gov.br

OUTRAS MODALIDADES

Nr.: 11/2025

Processo Adm.: 108/2025

Data do Processo: 22/07/2025

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 14.133/2021 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 108/2025
b) Nr. Licitação: 11/2025 - OU
c) Modalidade: Outras Modalidades
d) Data de Homologação: 01/08/2025
e) Objeto da Licitação: *Credenciamento de empresas especializadas no fornecimento de materiais gráficos para atender demandas da Administração Municipal. conforme especificações e quantidades constantes neste Edital e no Termo de Referência*

Participante: DENISE BERTOLDO DA SILVA 01805729039

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	Serviços de confecção em geral do tipo adesivos com impressão digital de 1440 DPIS em superfície; com aplicação em locais indicados e/ou veículos para identificação da frota. - Serviços de confecção em geral do tipo adesivos com impressão digital de 1440 DPIS em superfície; com aplicação em locais indicados e/ou veículos para identificação da frota.	100,000	M2	112,67	11.267,00
2	Serviços de confecção em geral do tipo adesivos micro-perfurados com impressão digital de alta qualidade; com aplicação em locais indicados e/ou veículos para identificação da frota. - Serviços de confecção em geral do tipo adesivos micro-perfurados com impressão digital de alta qualidade; com aplicação em locais indicados e/ou veículos para identificação da frota.	100,000	M2	122,67	12.267,00
3	Serviços de confecção em geral do tipo em Lona com impressão digital 1440 DPIS com acabamento de bastão em madeira superior e inferior com corda para suspender (modelo baner de 1,2 x 1m) - Serviços de confecção em geral do tipo em Lona com impressão digital 1440 DPIS com acabamento de bastão em madeira superior e inferior com corda para suspender (modelo baner de 1,2 x 1m)	100,000	M2	132,33	13.233,00
Total do Participante:					36.767,00

Participante: RAFAEL MANTOVANI 02194241019

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
4	Confecção de crachá em PVC plástico com impressão digital em cores frente e verso, com furo angular, medindo 8,6 x 5,4cm. Cordão personalizado medindo 89 x 2cm, impressão: 4x4, frente e verso colorido e porta-crachá. - Confecção de crachá em PVC plástico com impressão digital em cores frente e verso, com furo angular, medindo 8,6 x 5,4cm. Cordão personalizado medindo 89 x 2cm, impressão: 4x4, frente e verso colorido e porta-crachá.	600,000	UN	15,10	9.060,00
5	Confecção de blocos de autorização 100 folhas; numeradas sequencialmente; medindo 16cm x 12cm, papel gramatura 65g; impressão em cor preta somente em lado único; capa e contracapa com papel gramatura 100g. - Confecção de blocos de autorização 100 folhas; numeradas sequencialmente; medindo 16cm x 12cm, papel gramatura 65g; impressão em cor preta	500,000	UN	15,10	7.550,00

	somente em lado único; capa e contracapa com papel gramatura 100g.				
6	Impressão folder; tamanho 30cm x 15cm (A4); com até duas dobraduras; gramatura papel 100g; impressão digital de alta qualidade em cores frente e verso. - Impressão folder; tamanho 30cm x 15cm (A4); com até duas dobraduras; gramatura papel 100g; impressão digital de alta qualidade em cores frente e verso.	15.000,00	UN	1,04	15.600,00
7	Impressão flyer; tamanho 15cm x 21cm; gramatura papel 100g; impressão digital de alta qualidade em cores frente e verso. - Impressão flyer; tamanho 15cm x 21cm; gramatura papel 100g; impressão digital de alta qualidade em cores frente e verso.	15.000,00	UN	0,67	10.050,00
8	Impressão colorida de convites ou certificados; 30cm x 15cm (A4); papel gramatura 150g; impressão digital de alta qualidade em cores frente. - Impressão colorida de convites ou certificados; 30cm x 15cm (A4); papel gramatura 150g; impressão digital de alta qualidade em cores frente.	5.000,000	UN	1,16	5.800,00
9	Impressão de pastas formato 4, papel triplex 300g; 4x0 com vinco. - Impressão de pastas formato 4, papel triplex 300g; 4x0 com vinco.	5.000,000	UN	3,22	16.100,00
10	Impressão de pastas com envelope; impressão 4x4 em alta resolução; papel triplex 300g, acabamento em vinco e laminação fosca 1x, formato 4. - Impressão de pastas com envelope; impressão 4x4 em alta resolução; papel triplex 300g, acabamento em vinco e laminação fosca 1x, formato 4.	5.000,000	UN	3,75	18.750,00
11	Impressão de timbre em cores (cabeçalho e rodapé) de folhas de ofício A/4, impressas em papel alta alvura 90g; 4x; conforme arte encaminhada pelo contratante. - Impressão de timbre em cores (cabeçalho e rodapé) de folhas de ofício A/4, impressas em papel alta alvura 90g; 4x; conforme arte encaminhada pelo contratante.	50.000,00	UN	0,28	14.000,00
12	Encadernação com espiral; até 100 folhas. - Encadernação com espiral; até 100 folhas.	50,000	UN	10,50	525,00
13	Encadernação com espiral; de 100 até 200 folhas. - Encadernação com espiral; de 100 até 200 folhas.	50,000	UN	16,27	813,50
14	Encadernação com espiral; acima de 200 folhas - Encadernação com espiral; acima de 200 folhas	50,000	UN	23,70	1.185,00
15	Confecção de Blocos/talões de ORDEM/AUTORIZAÇÃO; 150 folhas; formato 16X12cm, numeração sequencial, papel autocopiativo 50g, com três vias cada bloco, impresso em 1x0 PB, corte reto, cola vermelha na cabeça e serilha para destacar a segunda e terceira via. As cores da segunda e terceira via podem ser escolhidas dentre as cores azul, rosa, amarela ou verde, a cor da primeira via será branca. - Confecção de Blocos/talões de ORDEM/AUTORIZAÇÃO; 150 folhas; formato 16X12cm, numeração sequencial, papel autocopiativo 50g, com três vias cada bloco, impresso em 1x0 PB, corte reto, cola vermelha na cabeça e serilha para destacar a segunda e terceira via. As cores da segunda e terceira via podem ser escolhidas dentre as cores azul, rosa, amarela ou verde, a cor da primeira via será branca.	100,000	UN	15,33	1.533,00
16	Impressão de Cartões de Visita - 88 x 48mm em papel Couché Fosco 300g - 4x4 - Laminação Fosca e Verniz localizado frente verso. Tiragem individuais de 500 e 1.000 unidades, conforme arte encaminhada pelo contratante. - Impressão de Cartões de Visita - 88 x 48mm em papel Couché Fosco 300g - 4x4 - Laminação Fosca e Verniz localizado frente verso. Tiragem individuais de 500 e 1.000 unidades, conforme arte encaminhada pelo contratante.	10.000,00	UN	0,43	4.300,00
17	Confecção de Pin/Pingente em metal no relevo com banho niquelado, aplicação de 03 cores chapadas, formato redondo de 2,5 x 2,5cm com pino e borboleta metálica no verso. - Confecção de Pin/Pingente em metal no relevo com banho niquelado, aplicação de 03 cores chapadas, formato redondo de 2,5 x 2,5cm com pino e borboleta metálica no verso.	200,000	UN	9,40	1.880,00

Total do Participante: 107.146,50

Total Geral: 143.913,50

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
Secretaria de Administração/Planejando e Administrando Bem	03.001.04.122.0003.2003.3.3.90.39.00	R\$ 143.913,50

Tenente Portela, 01/08/2025

ROSEMAR ANTONIO SALA
Prefeito Municipal

Assinatura do Responsável